

COTIZACIÓN

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL : ELMER CARUAJULCA CHÁVEZ.

RUC : 10448853883.

DNI : 44885388.

DIRECCIÓN : Jr. Bambamarca N° 215- Barrio la Merced - Cajamarca

TELÉFONO : 989481284

CORREO ELECTRÓNICO : elmerc104@gmail.com

SEÑORES : **GOBIERNO REGIONAL DE LA LIBERTAD**

Es grato dirigirme a ustedes para hacer de su conocimiento que, de acuerdo a los términos de referencia, mi propuesta económica es la siguiente:

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	PLAZO	PRECIO UNITARIO/ MES	PRECIO TOTAL
1.00	CONTRATACIÓN DE CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE OBRA "INSTALACION DE LOS SERVICIOS PARA LA ATENCION INTEGRAL DE SALUD EN EL SECTOR QUICHIBAMBA, MICRORED DE SALUD PIAS, DISTRITO DE PIAS - PATAZ - LA LIBERTAD" CUI: 2174446	150 DÍAS	374,098.00	374,098.00

Atentamente:



Elmer Caruajulca Chávez
INGENIERO CIVIL
CIP N° 222714

Dirección: Jr. Bambamarca N° 215 - Barrio la Merced- Cajamarca

Correo : elmerc104@gmail.com

Cell: 989481284

GASTOS GENERALES DE LA SUPERVISIÓN

SUPERVISION DE OBRA"INSTALACION DE LOS SERVICIOS PARA LA ATENCION INTEGRAL DE SALUD EN EL SECTOR QUICHIBAMBA, MICRORED DE SALUD PIAS, DISTRITO DE PIAS - PATAZ - LA LIBERTAD"
CUI: 2174446

RESUMEN DE GASTOS DE SUPERVISIÓN

					PORCENTAJE	
COSTO DIRECTO OBRA:					S/.	4,307,858.49
Item	Descripción	Und	Cantidad		Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
I	Supervisión Gastos Fijos					
1	Análisis de Gastos de Supervisión Fijos	Glb.	1.00		1,930.00	1,930.00
II	Gastos de Supervisión Variables					
1	Análisis de Gastos de Supervisión Variables	Glb.	1.00		294,770.00	294,770.00
COSTO DIRECTO						296,700.00
Utilidad					5.00%	14,835.00
SUB TOTAL						311,535.00
IGV					18.00%	56,076.30
Total de Gastos de Supervisión S/.						367,611.30

Item	Descripción	Und	Cantidad		Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
I	Liquidación de obra					
1	Análisis de Gastos de Liquidación	Glb.	1.00		5,090.00	5,090.00
COSTO DIRECTO						5,090.00
Utilidad					8.00%	407.20
SUB TOTAL						5,497.20
IGV					18.00%	989.50

Total de Gastos de Supervisión S/.

6,486.70

MONTO TOTAL DE SUPERVISION

S/

374,098.00

N°	DESCRIPCION		MONTO	PLAZO (DC)	TARIFA DIARIA
1	SUPERVISION DE OBRA	S/	367,611.30	150	2,450.74
2	REVISION DE LIQUIDACION E INFORME	S/	6,486.70	30	
VALOR TOTAL		S/	374,098.00		


Elmer Caruajulca Chávez
INGENIERO CIVIL
CIP N° 222714

GASTOS GENERALES DE LA SUPERVISIÓN

SUPERVISION DE OBRA "INSTALACION DE LOS SERVICIOS PARA LA ATENCION INTEGRAL DE SALUD EN EL SECTOR QUICHIBAMBA, MICRORED DE SALUD PIAS, DISTRITO DE PIAS - PATAZ - LA LIBERTAD" CUI: 2174446

GASTOS DE SUPERVISIÓN VARIABLES

Análisis de Gastos de Supervisión

VARIABLES

Item	Descripción	Und.	Cant. Descripción	Inc. de Participación	Tiempo	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
I	Recursos Humanos (Inc. Seguro complementario de Trabajo (SCTR) de pensión y salud					S/	214,000.00
1.1	Técnicos						
1.1.1	Jefe de Supervisión	Mes	1.00	1.00	5.00	10,500.00	52,500.00
1.1.2	Especialista en Seguridad	Mes	1.00	1.00	5.00	8,500.00	42,500.00
1.1.3	Especialista en Estructuras	Mes	1.00	1.00	5.00	8,500.00	42,500.00
1.1.4	Especialista en Arquitectura	Mes	1.00	1.00	4.00	8,500.00	34,000.00
1.1.5	Especialista en Instalaciones Eléctricas	Mes	1.00	1.00	4.00	7,500.00	30,000.00
1.2	Administrativos						
1.2.1	Secretaria	Mes	1.00	1.00	5.00	2,500.00	12,500.00

Dirección: Jr. Bambamarca N° 215 - Barrio la Merced- Cajamarca

Correo : elmerc104@gmail.com

Cell: 989481284

II	Alquileres						76,750.00
2.1	Oficina de Supervisión						
2.1.1	Oficina (área mínima 48m2 - dimensiones recomendadas 6.0x8.0m)	Mes	1.00	1.00	5.00	1,500.00	7,500.00
2.2	Mobiliario						
2.2.1	Mesa de trabajo (dimensiones mínimas 2.50x1.2m)	Mes	1.00	1.00	5.00	500.00	2,500.00
2.2.2	Escritorio (dimensiones mínimas 1.20x0.9m)	Mes	2.00	1.00	5.00	550.00	5,500.00
2.2.3	Silla plásticas	Mes	7.00	1.00	5.00	150.00	5,250.00
2.2.4	Estante para archivadores	Mes	1.00	1.00	5.00	150.00	750.00
2.3	Equipos de Cómputo						
2.3.1	Laptop (mínimo pantalla 15.6", Corel I5)	Mes	3.00	1.00	5.00	3,500.00	52,500.00
2.3.2	Impresora multifuncional (impresión, escaneo y fotocopia)	Mes	1.00	1.00	5.00	550.00	2,750.00
III	Servicios						3,500.00
3.1	Energía eléctrica	Mes	1.00	1.00	5.00	150.00	750.00
3.2	Agua y desague	Mes	1.00	1.00	5.00	150.00	750.00
3.3	Comunicaciones (telefonica e internet)	Mes	1.00	1.00	5.00	150.00	750.00
3.4	Dron	Mes	1.00	1.00	5.00	250.00	1,250.00
IV	Gastos de Plan Covid						520.00
4.1	Medidas para Prevención y control de Covid-19	Mes	1.00	1.00	5.00	104.00	520.00
Total de Gastos Generales Variables S/.							294,770.00


Elmer Caruajulca Chávez
INGENIERO CIVIL
CIP N° 222714


GASTOS GENERALES DE LA SUPERVISIÓN						
SUPERVISION DE OBRA "INSTALACION DE LOS SERVICIOS PARA LA ATENCION INTEGRAL DE SALUD EN EL SECTOR QUICHIBAMBA, MICRORED DE SALUD PIAS, DISTRITO DE PIAS - PATAZ - LA LIBERTAD" CUI: 2174446						
ANALISIS DE GASTOS DE SUPERVISION						
FIJOS						
Item	Descripción	Und.	Cant. Descripción	Cant. Unidad o mes	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
I	MATERIALES DE OFICINAS					130.00
1.1	Archivadores	Und	2.00	5.00	5.50	55.00
1.2	Papel bond A4	Millar	1.00	5.00	14.00	70.00
1.3	Folder manila	Docena	1.00	5.00	0.50	2.50
1.4	Sobre manila	Docena	1.00	5.00	0.50	2.50
II	Equipo de protección personal - Recursos Humanos					1,800.00
2.1	Cascos de seguridad (para Jefe de Supervisión y Especialistas)	Und	5.00	1.00	35.00	175.00
2.2	Botines de seguridad (para Jefe de Supervisión y Especialistas)	par	5.00	1.00	150.00	750.00
2.3	Chalecos de identificación (para Jefe de Supervisión y Especialistas)	Und	5.00	1.00	35.00	175.00
2.4	Pantalón (para Jefe de Supervisión y Especialistas)	Und	5.00	1.00	45.00	225.00
2.5	Camisa manga larga (para Jefe de Supervisión y Especialistas)	Und	5.00	1.00	80.00	400.00
2.6	Lentes de protección (para Jefe de Supervisión y Especialistas)	Und	5.00	1.00	15.00	75.00
III	Liquidación de Obra					5,090.00
2.1	Ing. Jefe de Supervisión	Mes	1.00	0.50	10,000.00	5,000.00
2.2	Copia de Planos - Tamaño referencial A1	Und	1.00	15.00	6.00	90.00
Total de Gastos Generales Fijos S/.						7,020.00

Elmer Caruajulca Chávez
INGENIERO CIVIL
CIP N° 222714

GASTOS MENSUAL DE IMPLEMENTACION DE PLAN COVID-19

SUPERVISION DE OBRA "INSTALACION DE LOS SERVICIOS PARA LA ATENCION INTEGRAL DE SALUD EN EL SECTOR QUICHIBAMBA, MICRORED DE SALUD PIAS, DISTRITO DE PIAS - PATAZ - LA LIBERTAD"
CUI: 2174446

Medidas para la Prevención y Control de Covid-19					
Item	Descripción	Und	Cant. Descripción	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
I	LINEAMIENTO 06: MEDIDAS DE PROTECCION PERSONAL				104.00
1.1	PERSONAL TECNICO				
1.1.1	Mascarilla Quirurgicas (Caja de 50 und) (Para Jefe de Supervisión y Especialistas). N-95	Cja	12.00	1.00	12.00
1.1.2	Paños multiusos (Para Jefe de Supervisión y Especialistas).	pqt	3.00	0.50	1.50
1.1.3	Papel para secado de manos (rollo 200 mts) (Para uso de todo el personal).	und	3.00	3.50	10.50
1.1.4	Alcohol 96° x 1000cc (Para uso de todo el personal).	Und	4.00	5.00	20.00
1.1.5	Alcohol en Gel x 01 Litro con válvula chupón (Para uso de todo el personal).	Und	4.00	15.00	60.00
Gasto Mensual de Implementación de Plan COVID-19 S/.					104.00



Elmer Caruajulca Chávez
INGENIERO CIVIL
CIP N° 222714